




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Genap 2024/2025

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.

Prog Studi

Homebase : PGSD

4H 2 R.RA508 Senin 

14:40-16:30

 1 PGSD01025067 Konsep Dasar Bumi & Antariksa

4A 3 R.RA501 Selasa 

13:00-15:30

 2 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4B 3 R.RA502 Selasa 

15:40-18:10

 3 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4C 3 R.RA503 Rabu 

15:40-18:10

 4 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

4D 3 R.RA504 Rabu 

13:00-15:30

 5 PGSD21232142 Metodologi Penelitian

Jumlah :  14



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4B

Jadwal Kuliah R.RA502 Selasa  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

11 Mar 2025

Pengantar metode penelitiaan  31 ZULHERMAN

 2 Selasa

18 Mar 2025

Penelitian terdahulu dan terbaru  31 ZULHERMAN

 3 Selasa

25 Mar 2025

mencari 2 artikel pendidikan SD di jurnal terindeks 

sinta 3 dan 4

 31 ZULHERMAN

 4 Selasa

15 Apr 2025

membedakan metode penelitian kuantitatif dan 

kualitatif serta

jenis penelitianResearch & Development (R&D)

 31 ZULHERMAN

 5 Selasa

22 Apr 2025

gaps dalam penelitian  31 ZULHERMAN

 6 Selasa

29 Apr 2025

Latihan soal UTS  31 ZULHERMAN

 7 Selasa

20 Mei 2025

Sampel dan popiulasi dalam penelitian  31 ZULHERMAN

 8 Selasa

27 Mei 2025

Sampel dan populasi  31 ZULHERMAN



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4B

Jadwal Kuliah R.RA502 Selasa  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

3 Jun  2025

Desain penelitian pendidikan  31 ZULHERMAN

 10 Selasa

10 Jun  

2025

contoh-contoh instrumen penelitian 

kuantitatif,kualitatif, mixed method, R&D pada 

bidang pendidikan dasar

 31 ZULHERMAN

 11 Selasa

17 Jun  

2025

Evaluasi proposal bab 1  31 ZULHERMAN

 12 Selasa

24 Jun  

2025

evaluasi proposal bab 2&3  31 ZULHERMAN

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ZULHERMAN, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ZULHERMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301025002 ALYA ATHAYA FITRIA LUKMAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 2 2301025011 MAIYALID WAFDA MAHARANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2301025034 DESNITA WIDIA PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2301025050 RAHMA ABDILLAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2301025056 NASYWA KAYLA 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2301025070 AHMAD FAKHRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 7 2301025074 FANIESHA PUTRI TSABITHA 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 2301025083 FATIMAH NUR HUSNA 12  100V V V V V V V V V V V V

 9 2301025100 ANGGI JULIANA SARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 10 2301025120 FIDELA SHILCHIKA MANZA 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2301025124 MUHAMMAD DHOWI PUTRO JATI 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 2301025130 NUR RAHMA SEFIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 13 2301025144 SALSA DINDA AZ-ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2301025147 RHAGIL RIZKINASIH 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2301025148 NAZWA AZ'ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2301025154 OLA AULADINA 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 2301025155 AZIZAH ALAWIYAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 2301025157 INTAN VIRNANDA JUNAIDI PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 2301025166 SEPTIANI NORMALA DEWI 12  100V V V V V V V V V V V V

 20 2301025173 NILA SEPTINAWATI 12  100V V V V V V V V V V V V

 21 2301025175 DAVINA SILVA SUSANI 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 21232142 - Metodologi Penelitian

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ZULHERMAN, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2025 18 Mar 2025 25 Mar 2025 15 Apr 2025 22 Apr 2025 29 Apr 2025 20 Mei 2025 27 Mei 2025 3 Jun  2025 10 Jun  202517 Jun  202524 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301025178 MUHAMMAD ARYA RAZAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 23 2301025180 KHAIRUNNISA APRILIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 2301025184 RINDU RAHMADANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 25 2301025196 LUTHFIANI PERMATA SARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 26 2301025202 PUTRI PRATIWI 12  100V V V V V V V V V V V V

 27 2301025220 SELMA SUKAINAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 28 2301025243 AULIA MAULIDA SAHLANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 29 2301025247 ALISHA RIDHAZIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 30 2301025250 TITIN ANDRIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 31 2301025263 EUNIKE ENJELINA SIHOMBING 12  100V V V V V V V V V V V V

 31,00Jumlah hadir :  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31  31



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Metodologi Penelitian

4B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ZULHERMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2301025002 ALYA ATHAYA FITRIA LUKMAN  85 80  80 80 A 81.50

 2 2301025011 MAIYALID WAFDA MAHARANI  80 80  80 80 A 80.00

 3 2301025034 DESNITA WIDIA PUTRI  80 80  80 80 A 80.00

 4 2301025050 RAHMA ABDILLAH  85 80  80 80 A 81.50

 5 2301025056 NASYWA KAYLA  80 80  80 80 A 80.00

 6 2301025070 AHMAD FAKHRI  80 80  75 80 B 78.00

 7 2301025074 FANIESHA PUTRI TSABITHA  90 80  83 80 A 84.20

 8 2301025083 FATIMAH NUR HUSNA  80 80  80 80 A 80.00

 9 2301025100 ANGGI JULIANA SARI  87 80  78 80 A 81.30

 10 2301025120 FIDELA SHILCHIKA MANZA  90 80  77 80 A 81.80

 11 2301025124 MUHAMMAD DHOWI PUTRO JATI  85 80  80 80 A 81.50

 12 2301025130 NUR RAHMA SEFIA  85 80  77 80 A 80.30

 13 2301025144 SALSA DINDA AZ-ZAHRA  85 80  80 80 A 81.50

 14 2301025147 RHAGIL RIZKINASIH  85 80  80 80 A 81.50

 15 2301025148 NAZWA AZ'ZAHRA  85 80  78 80 A 80.70

 16 2301025154 OLA AULADINA  85 80  80 80 A 81.50

 17 2301025155 AZIZAH ALAWIYAH  90 80  78 80 A 82.20

 18 2301025157 INTAN VIRNANDA JUNAIDI PUTRI  80 80  79 80 B 79.60

 19 2301025166 SEPTIANI NORMALA DEWI  80 80  80 80 A 80.00

 20 2301025173 NILA SEPTINAWATI  80 80  77 80 B 78.80

 21 2301025175 DAVINA SILVA SUSANI  90 80  77 80 A 81.80

 22 2301025178 MUHAMMAD ARYA RAZAN  80 80  76 80 B 78.40

 23 2301025180 KHAIRUNNISA APRILIANI  85 80  80 80 A 81.50

 24 2301025184 RINDU RAHMADANI  85 80  81 80 A 81.90

 25 2301025196 LUTHFIANI PERMATA SARI  85 80  79 80 A 81.10

 26 2301025202 PUTRI PRATIWI  90 80  78 80 A 82.20

 27 2301025220 SELMA SUKAINAH  80 80  80 80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Metodologi Penelitian

4B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ZULHERMAN, M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 25 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2301025243 AULIA MAULIDA SAHLANI  85 80  80 80 A 81.50

 29 2301025247 ALISHA RIDHAZIA  85 80  78 80 A 80.70

 30 2301025250 TITIN ANDRIANI  85 80  79 80 A 81.10

 31 2301025263 EUNIKE ENJELINA SIHOMBING  86 80  77 80 A 80.60

ZULHERMAN, M.Pd.

Ttd




